— 1 —

四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2023 年“中银杯”四川省职业院校技

能大赛（高职组）云计算应用赛项比赛的通知

各有关高校：

根据《四川省教育厅关于公布 2023 年“中银杯”四川省职

业院校技能大赛赛项名单和承办学校的通知》工作安排，2023 年

“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）云计算应用赛项

由广安职业技术学院承办，现将相关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：四川省教育厅

承办单位：广安职业技术学院

技术支持：江苏一道云科技发展有限公司

协办单位：成都智星达科技有限公司

二、时间安排

报到时间：2023 年 11 月 18 日 9:00～12:00

竞赛时间：2023 年 11 月 19 日 9:00～16:00（其中包括午餐

和休息共 1 个小时），共计 7 个小时

— 2 —

闭幕式时间：2023 年 11 月 20 日 9:00～11:00

竞赛日程详见规程。

三、竞赛内容

四、参赛资格

1.全日制高等职业学校本科、高等职业学校专科在籍学生、

五年制高职四、五年级在籍学生。已在往届全国职业院校技能大

赛高职组本赛项中获一等奖的选手，不能再参赛。

2.各院校限额 2 支参赛队，不得跨校组队；指导教师须为本

校专兼职教师，每队可报 1-2 名指导教师。

3.参赛选手和指导教师报名获得确认后，原则上不得随意更

换，如备赛过程中参赛选手或指导教师因故确实无法参赛的，须

在开赛前 5 个工作日出具书面说明，经大赛组委会办公室核实后

予以更换。

4.各院校根据大赛要求做好参赛选手的资格初审工作。大赛

模块 主要内容 竞赛时长 分值

模块一 私有云

私有云服务搭建

私有云服务运维

私有云运维开发
210 分钟 60 分

模块二 容器云

容器云服务搭建

容器云服务运维

容器云运维开发

模块三 公有云

公有云服务搭建

公有云服务运维

公有云运维开发

边缘计算系统运维

边缘计算云应用开发

150 分钟 40 分

— 3 —

执行委员会办公室负责参赛选手的最终资格审查，经审查发现弄

虚作假者，将取消该队参赛资格。

五、奖项设置

1.本赛项设置团体一、二、三等奖，以赛项实际参赛队总数

为基数，获奖比例分别为 10%、20%、30%（小数点后四舍五入）。

2.授予一等奖参赛队的指导教师“优秀指导教师奖”。

六、报名须知

依据《关于报名参加 2023 年“中银杯四川省职业院校技能

大赛的通知》（川赛组委函〔2023〕9 号）文件精神，在省级平

台统一报名。

报名时间：2023 年 10 月 26 日 18:00 至 10 月 31 日 18:00；

报名网址：http://2023scskills.cdp.edu.cn；

报名方式：详见《关于报名参加 2023 年“中银杯四川省职

业院校技能大赛的通知》（川赛组委函〔2023〕9 号）文件附件

3（立即注册后用申请的账号登录后进行报名操作）。

七、其他事项

1.竞赛期间，参赛选手须携带参赛证、身份证与学生证，各

参赛院校须自行为每位参赛选手购置意外伤害保险。

2.往返交通与食宿由参赛院校自理，承办单位提供部分校外

住宿酒店联系方式，参赛队伍可自主选择。以下表格提供数据仅

供参考。

序号 酒店名称 酒店地址 联系电话
标间参考价位

（元）

— 4 —

1 山水花园酒店

四川省广安市广安区金安大道

三段 365 号（距学院 2600
米）

0826-8981111 238-288

2 豪非特酒店
四川省广安市广安区金安大道

三段 1 号（距学院 3000 米）
0826-5153333 210-260

3.各参赛队伍加入大赛 QQ 群 768945493，及时了解通知动

态。

联 系 人：熊老师（电话 15608012365）

联系地址：广安市广安区滨江东路 98 号

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2023 年 10 月 27 日